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Ostrów Wielkopolski, dnia 22 lutego 2023 roku 

 

 

 

      Pani 

      Beata Klimek 

      Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego 

 

 

 

działając na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), zwracam się z uprzejmą prośbą 

o odpowiedź na załączone zapytania i interpelację. 

  

 

 

 

Jakub Paduch 

      Radny Miasta Ostrowa Wielkopolskiego  
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Zapytanie nr 191/LVIII/2023 

w sprawie terenu przy ulicy Poznańskiej 

 

w ostatnich latach kilkukrotnie postulowałem o utworzenie przy ulicy Poznańskiej 

(u zbiegu z ulicą Młyńską i rondem Republiki Ostrowskiej) parku kieszonkowego, jako 

w zasadzie jedynej w Osiedlu nr 10 Parcele Zacharzewskie enklawy urządzonej zieleni. 

 W swoich propozycjach wskazywałem konkretne działki numer 79/3 i 79/4 

w obrębie 0043, które w Systemie Informacji Przestrzennej były ujęte w Rejestrze Mienia 

Komunalnego tj. były własnością naszego miasta. Przymierzając się do powtórzenia 

wniosku odnotowałem jednak, że ww. działki z Rejestru Mienia Komunalnego zniknęły. 

Podczas wizyty w pobliżu zauważalne jest też w zasadzie ogołocenie działki 

z występującej tam wcześniej roślinności, przede wszystkim drzew. 

 Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest zadanie pytań: 

1. z jakiego powodu i kiedy ww. działki zniknęły z Rejestru Mienia Komunalnego? 

2. Na jakiej podstawie tj. w jakim trybie, na rzecz kogo i za ile zbyto ww. działki? 

3. Dlaczego Pani Prezydent wyzbyła nasze Miasto z tych gruntów? 

4. Kto wydał zezwolenie na wycinkę występujących na ww. działce drzew, jakie 

było jej uzasadnienie? 
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Zapytanie nr 192/LVIII/2023 

w sprawie stanu ulicy Miodowej 

 

zwrócili się do mnie po raz kolejny mieszkańcy ulicy Miodowej, którzy od 2015 r. czyli 

w zasadzie początku rządów Pani Prezydent zabiegają o tę ulicę, która co prawda 

znajduje się na końcu naszego miasta, ale nie powinna być zapomniana. Tym 

bardziej, że jeśli dobrze pamiętam, został opracowany projekt drogi, jednak 

nic w związku z tym więcej się nie wydarzyło. 

 Mieszkańcy słusznie wskazują, że stan drogi jest fatalny; na czego dowód 

załączam aktualne zdjęcia, zaś wysypywanie kruszywa co jakiś czas, bez uprzedniego 

wyfrezowania drogi, po kilku miesiącach jeszcze pogłębia poprzedni, zły stan 

nawierzchni. 

 Przykład ulicy Miodowej, ale i innych ulic jak np. ciągu ulic PCK-Popiełuszki, 

które moimi staraniami w poprzedniej kadencji zyskały kanalizację i wraz z ulicą 

Jankowskiego miały tworzyć nowe przebicie do ulicy Pruślińskiej, ale po wydatkowaniu 

kilkuset tysięcy złotych na pierwszy etap, nie doczekały się realizacji etapu drugiego – 

budowy nawierzchni, te przykłady wskazują, że zapowiadany swojego czasu szumnie 

program budowy dróg osiedlowych, realizowany zgodnie z zasadą „najpierw 

kończymy rozpoczęte projekty,” był jedynie doraźną odpowiedzią na polityczne 

potrzeby tamtej chwili. 

 Mając na uwadze powyższe, zwracam się z zapytaniem: 

1. czy posiadamy aktualny projekt ulicy Miodowej? Kiedy mieszkańcy doczekają 

się kompleksowej modernizacji drogi? 

2. Ile niezrealizowanych jeszcze projektów dróg osiedlowych znajduje się 

w archiwach Miasta? Na jakie ulice są to projekty? 

3. Ile i jakie ulice posiadają już kanalizację i są gotowe do budowy nawierzchni? 
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Załącznik do zapytania nr 192/LVIII/2023 
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Zapytanie nr 193/LVIII/2023 

w sprawie spalania biomasy w Ostrowskim Zakładzie Ciepłowniczym 

 

wczoraj na profilu Pani Prezydent w portalu Facebook, pojawiło się podsumowanie 

tegorocznej zbiórki bożonarodzeniowych choinek pn. „Zielona energia z choinek”, 

w której z resztą również sam jako mieszkaniec uczestniczyłem. Poinformowano, 

że zebrano ok. 1800 drzewek o masie ok. 21 ton, co ma przełożyć się na produkcję 

330 GJ ciepła. 

 Jednocześnie, jako radny, czytając odpowiedź na moją styczniową 

interpelację w sprawie drożyzny w Ostrowskim Zakładzie Ciepłowniczym S.A. czuję się 

oszukany. W odpowiedzi wskazała Pani Prezydent, że w styczniu 2023 r. nie zużyto ani 

jednej tony biomasy w Ostrowskim Zakładzie Ciepłowniczym S.A.. Jednocześnie 

w kręgach samorządowych krąży informacja na temat rzekomej awarii kotła na 

biomasę i brak środków na jego naprawę, co znajdowałoby potwierdzenie w Pani 

odpowiedzi na interpelację sprzed miesiąca. 

 Mając na uwadze powyższe, uprzejmie proszę o odpowiedź na pytania: 

1. czy prawdą jest, że kocioł na biomasę w Ostrowskim Zakładzie Ciepłowniczym 

S.A. jest niesprawny? Jeśli tak, co doprowadziło do awarii, kiedy ona nastąpiła 

i jaki jest koszt jego naprawy? Czy spółka dysponuje takimi środkami? Jeśli nie, 

proszę o oficjalne zaprzeczenie i podanie przyczyny niespalenia w styczniu ani 

jednej tony biomasy. 

2. Czy biorąc pod uwagę ustawowe, średnie ceny paliw dla biomasy, jej spalanie 

(zwiększenie jej udziału w miksie energetycznym) pozwoliłoby nam obniżyć 

horrendalną taryfę w Ostrowskim Zakładzie Ciepłowniczym S.A.? 

3. Co; w razie niesprawności kotła na biomasę, stanie się z zebranymi 21-tonami 

świątecznych choinek? 
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Interpelacja nr 194/LVIII/2023 

w sprawie uruchomienia loterii podatkowej 

 

w ostatnich dniach uruchomiona została możliwość składania deklaracji 

podatkowych za 2022 r. Jednocześnie na ulicach naszego miasta pojawiły się, 

w ramach kilkunastoletniej już tradycji, billboardy zachęcające do zostawienia 1,5% 

podatku u ostrowskich organizacji pożytku publicznego, do czego również gorąco 

zachęcam. 

 Czas rozliczeń podatkowych pokazuje nam jednak jeszcze jedną stronę 

„zostawiania pieniędzy z podatków w Ostrowie Wielkopolskim.” Wielu faktycznych 

mieszkańców naszego miasta, pracujących i wynajmujących tu mieszkania, 

płacących w zabudowie wielorodzinnej opłatę śmieciową, posyłających dzieci do 

ostrowskich szkół, przedszkoli i żłobka, korzystających z ostrowskich ulic i komunikacji 

publicznej, wciąż zameldowanych jest i rozlicza swoje podatki w swoich rodzimych, 

często ościennych do Ostrowa gminach. 

 Moim zdaniem, musimy poza zachęcaniem do zostawiania w Ostrowie 1,5% 

podatku, zachęcać w ogóle do rozliczania podatków w naszym mieście, z pożytkiem 

dla wszystkich mieszkańców. 

 Dlatego też prosząc wszystkich mieszkających w Ostrowie do rozliczania 

Waszego podatku dochodowego właśnie w naszym wspólnym mieście, zwracam się 

z pytaniem, czy możemy rozpocząć pracę nad opracowaniem i wdrożeniem 

od przyszłorocznego rozliczenia podatkowego (czyli od 2024 roku za ten rok 

podatkowy) loterii podatkowej, która zachęciłaby wszystkich mieszkańców do 

zostawiania swoich podatków właśnie tutaj. Takie rozwiązanie jest obecne już w kilku 

innych miastach, więc i u nas z powodzeniem za płacenie podatków w Ostrowie, 

moglibyśmy oferować nagrody pieniężne i rzeczowe. Oczywiście proszę 

o potraktowanie niniejszej interpelacji również jako mojego wniosku. 


